資料３

発 上 第１３１号

令和３年９月２２日

 輪島市水道事業評価委員会 委員長 様

                      輪島市水道事業

                      輪島市長 梶   文 秋

水道施設整備事業の評価について（諮問）

   輪島市水道事業評価委員会条例第２条の規定に基づき、水道施設整備事

業の評価について、下記のとおり貴委員会に意見を求めます。

記

１ 諮問内容

  １ 輪島浄水場の更新事業に向けた事前評価

２ 町野浄水場の施設更新事業にかかる再評価

２ 諮問の趣旨

  本市の水道事業の取り巻く環境は、人口減少などに伴う水道使用料収入の

減少により収支が悪化していくなかで、市民生活に欠かすことができないラ

イフラインの維持のため、老朽化した水道施設の更新・耐震化といった災害に

強い強靭な施設整備の推進に向けた取組みが急務となっております。

  つきましては、安心安全な水道水を安定的に供給していくため、老朽化した

輪島浄水場の更新事業に向けた事前評価、町野浄水場の今後の事業継続に向

けた再評価について貴委員会の意見を賜りたく諮問いたします。